

**SPRAWOZDANIE
Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM
ZA 2024 r.**

Biblioteka Publiczna w Brześciu Kujawskim stanowi samorządową instytucję kultury Miasta i Gminy Brześć Kujawski. Została utworzona na mocy uchwały nr X/79/03 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z dnia 7 listopada 2003 r. Cele i zadania Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim wynikają ze statutu, który został nadany wyżej wymienioną uchwałą oraz z ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (DZ. U. Nr 85, poz.539 z póź. zm.) oraz ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 z póź. zm.).

I. BAZA LOKALOWA

Biblioteka Publiczna Filia w Wieńcu Zdroju otrzymała nowe pomieszczenie w wybudowanym Amfiteatrze Zdrojowym. Zakupiono nowe regały, biurko, stolik. Przeprowadzka miała miejsce w październiku. Od tego czasu szerokie grono kuracjuszy ma lepszy, łatwiejszy dostęp do księgozbioru. Zmieniły się również godziny pracy biblioteki na bardziej dogodne dla czytelników.

II. KSIĘGOZBIORY

W 2024 r. zakupiono ogółem 432 książek za 11.543,40 zł. Ze środków otrzymanych w ramach programu MKiDzN zakupiono 77 woluminów za kwotę 2250 zł. 142 książki o wartości 3.129,00 zł przekazali dla bibliotek czytelnicy.

Zakupy do 31.12.2024 r.

	Ilość	Wartość
Brześć Kujawski	323	8.752,33
Wieniec	63	1.513,48
Brzezcie	43	1.238,22
Wieniec-Zdrój	3	39,37
Razem	432	11543,40

W 2024 roku wykupiono zdalny dostęp do kodów na platformie LEGIMI. Za 10 kodów umożliwiających korzystanie z 210 000 tytułów zapłacono 1560,00 złotych. Z umieszczonych tam audiobooków i ebooków skorzystały 122 osoby, które przeczytały lub wysłuchały 3753 książki.

Stan księgozbiorów na 31.12.2024 r.

	Ilość woluminów
Brześć Kujawski	23874
Wieniec	8436
Brzezie	6359
Wieniec-Zdrój	5705
Razem	44374

PRENUMERATA CZASOPISM

W okresie sprawozdawczym prenumerowano 17 tytułów czasopism. Na ten cel wydatkowano 3835,03 zł.

	Liczba prenumerowanych czasopism	Wartość czasopism
Brześć Kujawski	9	3456,77
Wieniec	3	160,86
Brzezie	2	28,75
Wieniec-Zdrój	3	188,65
Razem	17	3835,03

III. CZYTELNICY

Liczba czytelników stan na 31.12.2024 r.

	Liczba czytelników
Brześć Kujawski	835
Wieniec	340
Brzezie	133
Wieniec-Zdrój	1903
Razem	3211

IV. PRACOWNICY

W Bibliotece Publicznej zatrudnionych jest 7 osób

- | | |
|---------------------------|-------------------------|
| 1. Dyrektor | 1 etat |
| 2. Główny księgowy | ¼ etatu |
| 3. Bibliotekarze (5 osób) | (4x1+1x1/2) 4 1/2 etatu |

W 2024 roku pracownicy biblioteki wzięli udział w 35 szkoleniach stacjonarnych i on-line, które łącznie trwały 108 godzin.

V. UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW

LICZBA WYPOŻYCZONYCH KSIĄŻEK:

	Ilość woluminów
	Na zewnątrz
Brześć Kujawski	19106
Wieniec	6786
Brzezcie	2947
Wieniec-Zdrój	8050
Razem	36889

LICZBA WYPOŻYCZONYCH CZASOPISM:

	Liczba czasopism
	Na zewnątrz
Brześć Kujawski	190
Wieniec	60
Brzezcie	19
Wieniec-Zdrój	285
Razem	554

LICZBA UDZIELONYCH INFORMACJI:

	Liczba udzielonych informacji
Brześć Kujawski	108
Wieniec	49
Brzezcie	12
Wieniec-Zdrój	132
Razem	301

LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z KOMPUTERA /INTERNETU/

	Liczba internautów
Brześć Kujawski	2247
Wieniec	205
Brzezcie	78
Wieniec-Zdrój	217
Razem	2747

VI. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA

Zadania Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim w zakresie promocji zostały zrealizowane następująco:

- lekcje biblioteczne - 4 (54 uczniów)
- zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci i młodzieży – 36 (391 osób)
- spotkania autorskie – 2 (ok. 200 osób)
- konkursy czytelnicze (w tym internetowe) - 3 (158 osób)
- dostęp do kodów LEGIMI – skorzystały 119 osób pobierając 3753 audiobooków i ebooków
- wystawy książek, prac dzieci, wystawki okolicznościowe - 62
- gazetki okolicznościowe promujące czytelnictwo – 26
- plakaty informujące o różnych wydarzeniach – 44
- działalność promocyjna biblioteki (udział w akcjach czytelniczych, społecznych itp.) – 11 (ok. 1000 osób)

W styczniu biblioteka zorganizowała u siebie kiermasz książek, który zakończył się podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W wypożyczalni dla dorosłych umieszczono specjalnie oznakowaną puszkę, do której można było wrzucać datki. Uzbierano 3397,94 zł. Na cały rok były zaplanowane i systematycznie realizowane zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci. Odbływały się one regularnie w czwartkowe popołudnia. W trakcie spotkań propagowano literaturę dziecięcą (głośne czytanie książek), rozwijano zdolności plastyczne i manualne dzieci oraz organizowano zabawy ruchowe. Organizując zajęcia, biblioteka współpracowała między innymi z placówkami edukacyjnymi z terenu gminy Brześć Kujawski, szkołą językową „London Academy”, Fundacją „Pomoc z Polski”, Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym „Dla Ciebie”, strażą pożarną oraz Telewizją Regionalną WLC.24. Od początku roku sprawozdawczego biblioteka udostępniała co miesiąc darmowe kody, umożliwiające korzystanie z platformy LEGIMI, czyli poznawania literatury w formie ebooków i audiobooków. W lutym brzeska biblioteka przygotowała bogatą ofertę dla małych mieszkańców miasta. Dla dzieci i młodzieży zorganizowała zajęcia pod hasłem „W Krainie Lodu i książek”. Uczestnikom zaproponowano szereg konkursów i zabaw. Udostępniono im materiały plastyczne, gry planszowe i komputerowe, klocki oraz puzzle. Dzieci, które przychodziły do biblioteki w Brześciu Kujawskim przez całe ferie, mogły się bawić na „magicznym dywanie”. W kwietniu współpraca z warszawskim Muzeum POLIN pozwoliła na zaprezentowanie wystawy pt. *„Łączy nas pamięć”* upamiętniającej wybuch powstania w getcie warszawskim. Obyło się spotkanie, podczas którego uczestnicy mieli na piersi żółte żonkile. Przybyli goście wzięli udział w rozmowach, wspominali brzeskich Żydów, obejrzeli film *„Nie było żadnej nadziei”* oraz przygotowaną wystawę zdjęć i książek. Podobnie jak w latach ubiegłych biblioteka włączyła się w obchody Ogólnopolskiego Dnia Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji przygotowano dla czytelników wiele atrakcji. Wszystkie działania miały za zadanie popularyzowanie książek i czytelnictwa. Podobne założenia ma organizowany na początku maja Tydzień Bibliotek. W tym roku przebiegał on pod hasłem *„Biblioteka – miejsce na czasie!”*. Mieszkańcom miasta

i gminy zaproponowano wiele różnorodnych wydarzeń, w których mogli wziąć udział. Były konkursy z nagrodami, zajęcia tematyczne, wystawy książek oraz spotkanie autorskie. W ramach wieloletniej współpracy z Fundacją ABCXXI biblioteka włączyła się w obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. W lipcu zorganizowane zostały zajęcia dla dzieci. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem. Tradycyjnie, w pierwszą sobotę września, miała miejsce ogólnopolska akcja promująca literaturę, czyli Narodowe Czytanie. Brzeska biblioteka również wzięła udział w tym wydarzeniu. W wypożyczalni dla dorosłych przygotowana została okolicznościowa gazetka oraz wystawa książek. Czytelnicy posiadający własny egzemplarz „*Kordiana*” mieli możliwość podstemplowania go pamiątkową pieczęcią. Biblioteka, współpracując z Teatrem Sza, zaprosiła mieszkańców Brześcia Kujawskiego do BCKiH Wahadło na inscenizację obszernych fragmentów „*Kordiana*”. Również we wrześniu odbyła się trzecia już edycja DZIWNOLZOTU. Podobnie jak w latach ubiegłych zgromadziła ona ogromną liczbę miłośników motoryzacji. Oprócz wielu atrakcji towarzyszących wielką niespodzianką dla wszystkich było spotkanie z Włodzimierzem i Maciejem Zientarskimi, którzy opowiadali o swojej pasji, przygodach i zabawnych perypetiach związanych z samochodami i motocyklami. W grudniu biblioteka wzięła udział Jarmarku Bożonarodzeniowym. Na stoisku, które przygotowano w ramach wydarzenia, można było nabyć gadżety z logo naszego miasta, regionalne wydawnictwa oraz świąteczne rękodzieło przygotowane przez bibliotekarki.

W okresie sprawozdawczym biblioteka wzięła udział w wielu akcjach i zbiórkach społecznych. Współpracowała z placówkami oświatowymi na terenie gminy oraz z BCKiH Wahadło. Kontynuowano promocję czytelnictwa wśród najmłodszych, biorąc udział w różnych akcjach ogólnopolskich: *Mała Książka – Wielki Człowiek*, *Tata też Czyta*.

Zadania Filii Biblioteki w Brzeziu w zakresie promocji zostały zrealizowane następująco:

- lekcje biblioteczne – 12 (109 osób)
- zwiedzanie biblioteki – 2 (19 osób)
- gazetki okolicznościowe – 10
- wystawki - 8
- biblioteczne ekspozycje wirtualne – 10
- zajęcia dla dzieci w ferie – 4 (37 osób)
- spotkanie z książką (Przerwa na czytanie) -1 (11 osób)
- Dzień Dziecka – 23 osoby
- zajęcia wakacyjne dla dzieci – 4 (12 osób)
- konkursy – 7 (89 osób)
- udział w akcjach ogólnopolskich:
 - *Mała Książka Wielki Człowiek* – 8 osoby
 - Narodowe Czytanie – 18 osób
- warsztaty skierowane dla dorosłych – 2 (6 osób)
- zabawy czytelnicze dla dzieci – 9 (100 osób)

Łącznie różnego rodzaju form pracy z czytelnikiem zorganizowano 77 razy. Wzięło w nich udział 432 osoby.

W ciągu 2024 roku Biblioteka Publiczna w Brzeziu realizowała różnorodne formy popularyzacji książki i czytelnictwa. W styczniu zorganizowano w bibliotece fotobudkę dla dzieci pod hasłem „*Zimowe spotkanie z książką przy kominku*”. Dzięki niej najmłodsi czytelnicy mogli poczuć klimat wieczornej lektury. Biblioteka zorganizowała również zwiedzanie księżnicy przez Punkt Przedszkolny. Dzieci mogły pomyszkować w zakamarkach biblioteki, do których nie mają wstępu na co dzień. Pod koniec stycznia odbył się konkurs biblioteczny dla dzieci pod tytułem „*Książki wypożyczam – puzzle układam*”. Wzięło w nim udział czternaście osób. Jak co roku w okresie ferii biblioteka zorganizowała zajęcia dla dzieci. Tym razem odbyły się one we współpracy z Punktem Przedszkolnym i trwały cztery dni. W programie były zabawy: literacko-plastyczne, kulinarne, ruchowe oraz manualne. Wzięło w nich udział trzydzieści siedem osób. Z okazji przypadającego w lutym Dniu Kota w bibliotece powstała fotobudka. Luty zakończyliśmy lekcją biblioteczną w Punkcie Przedszkolnym. Tematem przewodnim zajęć był przypadający Dzień Dinozaura. Z tej okazji powstała w bibliotece wystawka o tych groźnych zwierzętach. W środę 13 marca Oddział Żabki świętował nadchodzący Dzień Motyla. Tego dnia progi księżnicy przekroczyły dzieci z Punktu Przedszkolnego. W marcu przeprowadzono jeszcze jedną lekcję biblioteczną. Tym razem odbyła się ona na terenie szkoły. Wzięło w niej udział ośmioro dzieci. Z okazji pierwszego dnia wiosny w bibliotece powstała fotobudka. Na jej tle dzieci mogły robić sobie zdjęcia z wypożyczonymi książkami. Z okazji zbliżających się świąt, w bibliotece zorganizowano zabawę dla dzieci w wielkanocne poszukiwania jajek, ukrytych w zakamarkach księżnicy. Wzięło w niej udział dwanaścioro dzieci. Kwiecień również obfitował w wiele wydarzeń. Zapoczątkowało go święto książki dziecięcej. Temu wydarzeniu podporządkowana była wystawka nowości książkowych. W połowie kwietnia w bibliotece wyrosło "czekoladowe drzewo". Pojawiło się ono z okazji Dnia Czekolady. Każde dziecko mogło zerwać z niego słodkie co nieco. W księżnicy świętowaliśmy również Dzień Kreatywności i Innowacji. To nietypowe święto przypada 21 kwietnia. W bibliotece przez cały tydzień rozwijaliśmy kreatywność i wyobraźnię. Ukoronowaniem zabawy była „kreatywna torebka”. Zadaniem dzieci było stworzenie dowolnej pracy z wykorzystaniem znalezionych w torebce materiałów. Pod koniec miesiąca swój Dyplom Małego Czytelnika odebrała kolejna młoda osoba. Kwiecień zakończyła lekcja bibliteczna w klasie II. Odbyła się ona z okazji zbliżającego się Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. W trakcie zajęć dzieci poznały drogę książki od pisarza do czytelnika. Maj zainaugurowała lekcja w Punkcie Przedszkolnym poświęcona Dniu Strażaka. Odbyła się ona w murach przedszkola. Maj to przede wszystkim Tydzień Bibliotek. Podczas tegorocznej edycji działo się dużo. To ważne święto rozpoczęliśmy zabawą czytelniczą pod nazwą „*Zagadkowy bibliotekarz*”. Odwiedzając placówkę, można było skorzystać z powstałej strefy wypoczynku: Czas

relaksu, czyli biblioteczne spa. W bibliotece powstała również ściana czytelniczych inspiracji. Każdy czytelnik mógł na niej pisać swoje ulubione tytuły książkowe. Z myślą o dzieciach przeprowadzono zabawę „*Wanted - poszukiwana książka*”. Zadanie polegało na odnalezieniu książki znajdującej się w bibliotece na podstawie otrzymanego opisu. 15 maja zorganizowano loterię. Każdy z wypożyczających mógł tego dnia wylosować drobną nagrodę. Tydzień Bibliotek zakończyła lekcja biblioteczna w klasie I. W zajęciach, zatytułowanych „*Biblioteka na czasie*”, wzięło udział 7 uczniów. W maju odbyła się trzecia lekcja biblioteczna. Miała ona miejsce w murach przedszkola. Na zajęciach razem z przedszkolakami świętowaliśmy Dzień Pszczoły. Maj zakończył Dzień Błota. Były to zajęcia zorganizowane we współpracy z Przedszkolem i Punktem Przedszkolnym z okazji zbliżającego się dnia Dziecka. Z racji tego, że dopisała pogoda, wyszliśmy bawić się w plener. W Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom zrobiliśmy sobie w bibliotece „przerwę na czytanie”. Na spotkanie z książką przyszło do placówki jedenaścioro dzieci. Każde chętne dziecko na wyznaczonej przerwie mogło przyjść do biblioteki i wysłuchać fragmentu książki. W czerwcu został rozstrzygnięty konkurs czytelniczy dla dzieci pod tytułem: Maj miesiącem książki. W zabawie wzięło udział jedenaścioro uczniów. Zwycięzca otrzymał drobną nagrodę. W okresie wakacji biblioteka, we współpracy ze świetlicą, zorganizowała zajęcia dla dzieci. Odbyły się cztery spotkania. Trzy pierwsze miały miejsce w lipcu. Ostatnie zorganizowano w sierpniu z okazji pożegnania wakacji. Wzięło w nich udział dwanaście osób. W tym roku zajęcia przybrały formę pikniku połączonego z zabawami literacko-plastycznymi oraz ruchowymi. Oprócz zaplanowanych spotkań, dzieci mogły korzystać z bezpłatnych stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu oraz z gier planszowych i puzzli. Sierpień zakończyło upamiętnienie 85 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Na początku września w bibliotece powstała wystawa zdjęć pt.: „*Wakacje z biblioteką*”. Książnica również w tym roku wzięła udział w Ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. Odbyło się ono w siedzibie biblioteki 9 września. Zaplanowane wydarzenia były skierowane zarówno do dorosłych jak i młodych czytelników. We wrześniu przeprowadzono jedną lekcję biblioteczną. W zajęciach zatytułowanych „*Głośno czytamy, wyobraźnię rozwijamy*” biblioteka gościła w Punkcie Przedszkolnym. Wzięło w nich udział dziesięścioro dzieci. Uczestnicy wysłuchali głośno odczytanego opowiadania. Następnie dzieci uczestniczyły w zabawach ruchowo-plastycznych i słodkim poczęstunku. Lekcję zorganizowano z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. W tym roku to ważne wydarzenie połączyliśmy ze Światowym Dniem Jabłka. Zajęcia odbyły się dzięki współpracy Biblioteki Publicznej, Punktu Przedszkolnego i rodziców. We wrześniu odbyły się także dwie zabawy czytelnicze dla dzieci. Pierwsza związana była z Dniem Kropki, druga nawiązywała do Dnia Pirata. W obu wydarzeniach brało udział dwadzieścia troje dzieci. Z okazji Pierwszego Dnia Jesieni w bibliotece powstała fotobudka czytelnicza nawiązująca tematycznie do tego święta. Miesiąc zakończył słodki Dzień Chłopaka. Z okazji Dnia Kasztana, w bibliotece odbył się konkurs, skierowany do dzieci. W zabawie wzięło udział dwadzieścia jeden osób. W październiku odbyły się jeszcze dwa konkursy: literacki i plastyczny. Drugi, pod tytułem: „*Dyniowy zawrót głowy*”, został przeprowadzony

z okazji Dnia Dyni. W obydwu konkursach wzięło udział dwadzieścia sześć osób. We współpracy z Biblioteką Szkolną przeprowadzono lekcję biblioteczną w VIII klasie. Zajęcia odbyły się w szkole i wzięło w nich udział osiem osób. Z okazji urodzin Kubusia Puchatka w ksiąźnicy zorganizowano zabawę dla dzieci pod nazwą „*Gdzie się ukrył Kubuś Puchatek?*”. Do zabawy przystąpiło dziesięcioro dzieci. Listopad również obfitował w wiele wydarzeń. Miesiąc rozpoczął konkurs literacki dla dzieci zatytułowany „*Kim jestem?*”. W listopadzie przeprowadzono trzy lekcje biblioteczne. Pierwsze zajęcia przeprowadzono poza siedzibą ksiąźnicy. W lekcji zatytułowanej „*Tu mieszka bajeczka*” wzięło udział jedenaścioro dzieci z Punktu Przedszkolnego. „*Z kredką za pan brat*” to tytuł następnych zajęć skierowanych do Przedszkolaków. Tym razem lekcja odbyła się na terenie biblioteki i wzięło w niej udział siedem osób. Ostatnia lekcja związana była z ważnym dla dzieci świętem, a mianowicie z Dniem Misia Pluszowego. Zajęcia zorganizowano we współpracy z miejscowym Przedszkolem. W listopadzie dzieci miały okazję wziąć udział w zabawie związanej z przypadającym Dniem Jeża. Przystąpiło do niej dwanaścioro uczniów. Biblioteka pamiętała także o dorosłych czytelnikach. 26 listopada odbyły się warsztaty zatytułowane „*Senior w bibliotece*”. W trakcie zajęć seniorzy mogli także zapoznać się z nowościami książkowymi. W grudniu, razem z dziećmi, świętowaliśmy zbliżający się Dzień Anioła. Biblioteka nie zapomniała również o ważnym dla dzieci wydarzeniu. Z okazji Mikołajek w bibliotece przeprowadzono zabawę pod tytułem: „*Książka w ciemno w Mikołajki*”. Wzięło w niej udział dziesięciu uczniów. W grudniu, przy herbacie i książce, odbyło się kolejne spotkanie z dorosłymi czytelnikami. Tego dnia seniorzy wymienili się przepisami oraz wykonali stroiki świąteczne, które zabrali do domu. Mile spędzony poranek był także okazją do wspomnień i planów na nowy 2025 rok.

W okresie sprawozdawczym biblioteka promowała książki na wystawkach i portalach społecznościowych. Kontynuowała *kampanię* „*Mała książka – wielki człowiek*”. Brała udział w akcjach ogólnopolskich takich jak Narodowe Czytanie. Współpracowała również z Punktem Przedszkolnym, Szkołą Podstawową, Świetlicą Środowiskową oraz Świetlicą Szkolną.

Zadania Filii Biblioteki w Wieńcu w zakresie promocji zostały zrealizowane następująco:

- gazetki - 34
- wystawy książek - 28
- lekcje biblioteczne – 2 (42 osoby)
- zajęcia dla dzieci – 37 (525 osób)
- konkursy internetowe – 1 (5 osób)
- kampania „Mała książka wielki człowiek” – 6 wyprawek
- Narodowe Czytanie – 30 osób
- współpraca z Sołtysem i Radą Sołecką w Wieńcu/ rozstrzygnięcie konkursu na kartkę bożonarodzeniową – 6 osób

Łącznie różnego rodzaju formy pracy z czytelnikiem zorganizowano 104 razy, a udział w nich brało ok. 614 osób.

W styczniu przeprowadzone zostały czwartkowe zajęcia z dziećmi. Tematyką dostosowaną do pory roku, czyli zimy. Z okazji „Dnia Babci i Dziadka” wykonane zostały kartki okolicznościowe.

Luty to kolejne literacko-plastyczne spotkania takie jak „Łamigłówki i składanki”, „Bale w karnawale” i „Dzień dinozaura”. W tym miesiącu przypadały ferie zimowe, a podczas dwugodzinnych zajęć dzieci tworzyły obrazki, kartki walentynkowe, karmniki dla ptaków. Były też oczywiście gry, zabawy, poczęstunek i „mini kino”.

Marzec rozpoczął pokaz mody z okazji „Dnia kobiet”, następnie dzieci piekły ciasteczka poznając pracę Piekarza i Cukiernika oraz poszukiwały oznak Wiosny.

Kwiecień to „Międzynarodowy dzień książki dla dzieci”. Z tej okazji odbyło się spotkanie w przedszkolu z trzema grupami maluszków. W czwartki było kulinarnie na zajęciach z okazji „Dnia marchewki” i „Dnia czekolady”. Z okazji „Dnia ziemi” dzieci uczyły się segregować śmieci natomiast z okazji Dnia Książki i Praw Autorskich byłam z wizytą w Szkole Podstawowej w Wieńcu, na pasowaniu, na czytelnika.

Maj związany jest z „Tygodniem Bibliotek”. W tym roku pod hasłem „Biblioteka - miejsce na czasie” odbyła się lekcja biblioteczna, quizowanie na FB, wystawa książek i kiermasz oraz promocja czytelnictwa podczas cotygodniowych zajęć. Spotkania z okazji „Dnia rodziny” i „Dnia mamy” to czytanie, rozmowy i prace plastyczne.

Czerwiec rozpoczęły zajęcia „Co tygrysy potrafią najlepiej” w ramach Tygodnia Czytania Dzieciom a na następnych powitaliśmy Lato i Wakacje.

W lipcu zorganizowano spotkania wakacyjne, podczas których dzieci brały udział w różnych zabawach, grach i pracach plastycznych.

Wrzesień rozpoczął się od Narodowego Czytania „Kordiana” J. Słowackiego w Szkole Podstawowej w Wieńcu, podczas którego stemplowane były egzemplarze książki. Następnie przygotowano zajęcia z okazji „Dnia kropki”, Międzynarodowego mówienia jak Pirat – „Ahoj, wilki morskie” oraz „Dnia chłopaka”. Na dzieci czekały zabawy, zagadki i oczywiście praca plastyczna.

W październiku natomiast odbyły się zajęcia na „Dzień kasztana” i „Dzień listonosza”. Uczestnicy poznali drogę listu od nadawcy do adresata oraz tworzyli własne, ozdobne koperty. Zajęcia „Makaronowe love” to ciekawostki związane z makaronem i jego powstaniem. Wykorzystany został tym razem do stworzenia jesiennego drzewa.

W listopadzie, biblioteka gościła podczas lekcji bibliotecznej uczniów z kl.1 Szkoły Podstawowej w Wieńcu. Zapoznali się oni z jej działalnością, a także spędzili miło czas na zabawach. Następnie były spotkania z okazji „Dnia Postaci z bajek”, na których powstały niepowtarzalne prace z papieru – królewna/królewicz oraz „Dzień Czarnego Kota” i „Dzień Misia”. Kolejne zajęcia to „Andrzejki” i ulubione zabawy oraz wróżby.

Grudzień rozpoczęły zajęcia z okazji „Mikołajek”, podczas których powstały portrety Gwiazdora. Natomiast „Magia Bożego Narodzenia” to wprowadzenie w świąteczny klimat. Dzieci opowiadały o tradycjach i zwyczajach związanych z Wigilią. Stworzyły skrzata z włóczki, którego można powiesić na choince.

Podczas każdych zajęć z dziećmi czytano książki, była rozmowa edukacyjna dotycząca aktualnego tematu, gry, zabawy, zagadki a także prace plastyczne oraz kulinarne.

W okresie sprawozdawczym biblioteka współpracowała ze Szkołą podstawową w Wieńcu oraz kołem gospodyń „Jarzębina” oraz z Sołtysem i Radą Sołecką Wieńca.

Zadania Filii Biblioteki w Wieńcu Zdroju w zakresie promocji zostały zrealizowane następująco:

- gazetki okolicznościowe – 25
- wystawki – 33
- plakaty – 3
- zajęcia z czytelnikami – 10
- kiermasze, konkursy, quizy, ankiety i in. - 7

W 2024 roku zorganizowano 17 różnego rodzaju form pracy z czytelnikami. Skorzystało z nich 290 osób.

W styczniu odbyło się spotkanie z czytelnikami, podczas którego uczestnicy grali w kalambury. Odbył się też kiermasz taniej książki, z którego cały dochód przekazany był do puszk WOŚP.

W lutym czytelnicy wzięli udział w wydarzeniach zorganizowanych z okazji Walentynek. „Zakochajmy się w czytaniu” pod takim hasłem odbyła się wystawa książek o tematyce miłosnej oraz walentynkowa rozsypanka literowa – krzyżówka. Była też możliwość randki z tajemniczą książką, czyli zapakowaną w postaci prezentu. Na opakowaniu była widoczna tylko intencja z książki. Łączna ilość osób biorących udział w zabawie walentynkowej wyniosła 26 osób. 6 osób wzięło udział w warsztatach rękodzielniczych, podczas których wykonali bransoletkę.

Na początku marca obchodzony jest Dniem Przytulania Bibliotekarza. Z tej okazji została specjalna przygotowana gazetka informująca o święcie i o tym, że tego dnia można przytulić pracownika biblioteki. Przypadające w marcu Święto Kobiet uczczono wystawą książek o kobietach zatytułowaną „Książka jest kobietą”. W tym miesiącu odbyło się również spotkanie z czytelnikami pod nazwą „Relaksacyjne mandale”. Wzięło w nim udział 16 osób.

W kwietniu przypada Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. W związku z tym odbyła się wystawa ciekawych książek proponowanych na weekend czytelnikom. Odbyły się również warsztaty plastyczne „Wiosenny park”, w których wzięło udział 10 osób.

W maju przygotowano gazetki z okazji Święta Pracy 1 maja, Święta uchwalenia

Konstytucji 3 Maja. W dniu 8 maja swoje święto obchodzą wszyscy bibliotekarze. Jest to również początek Tygodnia Bibliotek w czasie którego odbyło się między innymi:

- 8 maja - kiermasz taniej książki - 16 osób
- 9 maja - wystawa prac plastycznych naszych czytelników - 32 osoby
- 10 maja - wystawa książek kryminalnych: „Skrywana tajemnica” - 29 osób
- 13 maja – „Skarby pozostawione w książkach” wystawa różności zostawionych w książkach - 40 osób
- 14 maja - quiz – „Za co lubisz/kochasz książki?” Czytelnicy udzielali odpowiedzi na karteczce, za co tak bardzo cenią książki - 37 osób
- 15 maja - wystawa nowości książkowych - 35 osób

Z okazji „Dnia Dziecka” przygotowano na początku czerwca gazetkę upamiętniającą to święto. W tym miesiącu odbyły się również dwie wystawy książek: propozycje książkowe na weekend i „Zło czai się wszędzie”.

W lipcu czytelnicy zostali zaproszeni na wspólny spacer do Dębu Siostry Amelii. Z tej propozycji skorzystało 6 osób. Również w lipcu przygotowano dwie wystawy książek proponowanych na weekend oraz dwie gazetki. Jedna upamiętniała Międzynarodowy Dzień Przyjaźni, druga przypominała o 80 rocznicy śmierci Antoniego Saint-Exupéry - autora „Małego Księcia”.

1 sierpnia, w 80 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, przygotowana została gazetka. Na trzech wystawach książek czytelnicy mogli znaleźć propozycje na „Weekend z kryminałem”, „Dzień miłośników książek” oraz „Miłość czyni dobrym”. Również w sierpniu odbyło się kreatywne spotkanie z czytelnikami, podczas którego uczestnicy wykonali zakładkę do książki. Z oferty skorzystało 7 osób.

We wrześniu odbyło się spotkanie z czytelnikami pt.: „Gimnastyka umysłu”. Przygotowano zadania mające na celu poprawę pamięci i koncentracji. Wzięło w nim udział 5 osób. Przygotowano również wystawę książek kryminalnych „Tajemnica” oraz gazetkę o pierwszym dniu astronomicznej jesieni.

W październiku odbyły się dwie wystawy książek proponowanych na weekend oraz warsztaty plastyczne pt.: „Barwy jesieni”, w których wzięło udział 5 osób. W miesiącu tym nastąpiło przeniesienie biblioteki do nowego lokalu wyposażonego w liczne regały. Umożliwi to zgromadzenie wielu nowości, z których będą chętnie korzystać czytelnicy.

Z okazji Święta Zmarłych przygotowana została okolicznościowa gazetka. W listopadzie przygotowano również dwie wystawy książek: jedna dotyczyła książek dla dzieci z racji przypadającego w tym miesiącu Dnia Postaci z Bajek, druga to propozycje dla czytelników o tematyce miłosnej „Miłość czyni cuda”. Przygotowano także trzy gazetki okolicznościowe z okazji: 106 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę, Dnia Życzliwości oraz Dnia Pluszowego Misia. Odbyło się spotkanie z czytelnikami, podczas którego uczestnicy grali m.in. w kalambury. W zabawie wzięło udział osób 12.

W grudniu przygotowano dekorację bożonarodzeniową biblioteki. Czytelnicy mogli obejrzeć dwie gazetki oraz skorzystać z propozycji książkowych wyeksponowanych na dwóch wystawach.

Z racji dużego zainteresowania Dębem Siostry Amelii znajdującym się w Wieńcu Zdroju osoby chcące dotrzeć do drzewa mogą wypożyczyć w bibliotece przygotowaną dla nich mapkę. Miejsce to jest bardzo atrakcyjnym i ciekawym symbolem religijnym na terenie gminy Brześć Kujawski.

W roku sprawozdawczym informacje o działalności biblioteki umieszczano także na profilu FB.

VII. FINANSE :

Biblioteka Publiczna w roku 2024 r. osiągnęła następujące przychody:
Planowane przychody wynoszą **798.454,30** zł plus stan środków na początku roku 110.828,20

Przychody przedstawiają się następująco:

1.Dotacje otrzymane z Urzędu Miejskiego na finansowanie działalności statutowej
696.000,00

Środki wypracowane przez Bibliotekę	102.454,30
- wpłaty za drukowanie	3.208,40
- wpłaty za ksero	1.235,70
- wpłata za materiały reklamowe	2.028,20
- wpłata za upomnienia, zagubione książki	92,00
- wpłaty za monografię	1.265,00
- dotacja na język angielski OXFORD	53.000,00
- dotacja z Biblioteki Narodowej	2.250,00
- wpłata za transport na wakacje językowe	30.000,00
- wpłata na szkolenie	5.000,00
- wpłata za słownik „Oni tworzyli historię”	4.375,00

Analiza kosztów poniesionych przez Bibliotekę Publiczną w Brześciu Kujawskim

oraz filie w Wieńcu, Brzeziu.

Wynagrodzenia osobowe przy zatrudnieniu 5 osób na pełnym etacie, 1 osoba na ½ etatu, 1 osoba na ¼ etatu (księgowa)

Wynagrodzenie ogółem z pochodnymi wynoszą 477.127,87

430-1 – wynagrodzenia osobowe 475.627,87

430-2- umowy zlecenia 1.500,00

445- ubezpieczenia społeczne 95.153,45

445-1 – składki na ubezpieczenie społeczne – 86.175,89

445-2 – składki na fundusz pracy – 8.977,56

460-5 – odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych 13.898,56

411 – materiały rzeczowe 52.451,07

411-1 -zakup książek i kodów Legimi 13.103,40

411-2- czasopisma 3.841,67

411-3- środki czystości 2.274,43

411-4- materiały rzeczowe 7.183,91

411-5-tusze tonery 1.880,33

411-6- inne materiały rzeczowe 22.398,74

411-7-słodycze i art. żywnościowe 1.768,59

419 – zużycie energii 12.276,48

419-1- gaz 2.179,72

419-2- energia elektryczna 9.437,78

419-3 – woda 658,98

420 –usługi obce 57.377,21

420-1- telefon 3.780,07

420-2- monitoring 3.948,30

420-4- usługi naprawcze- remontowe	255,70
420-5- inne usługi	6.943,41
420-6- pokwitowanie za znaczki	303,57
420-8- czynsz za najem pomieszczeń na filie biblioteki	11.646,16
420-9 – usługi transportowe	30.500,00
460 – pozostałe koszty	22.349,74
460-1- usługi bankowe	1.271,10
460-2- delegacje, ryczałty za przejazdy	2.490,97
460-3- ubezpieczenia	5.910,00
460-4- abonament dla programów komputerowych	6.677,67
460-7- badania lekarskie	1.000,00
460-9- szkolenia	5.000,00
480 – projekt języka angielskiego. OXFORD SCHOOL	51.920,00
RAZEM KOSZTY	782.554,38

Rozliczenie wydatków

W roku 2024 poniesiono koszty w kwocie 782.554,38 zł minus zobowiązania płatne w styczniu roku 2025 w kwocie 12.958,80 co stanowi kwotę 769.595,58. Do tej kwoty dodajemy zobowiązania z 2023 roku zapłacone w 2024 roku stanowiące wydatek tego roku t.j. kwota 7.370,05 co daje razem 776.965,63 zł

Przychody w roku 2024 r. wynoszą 798.454,30zł plus stan środków pieniężnych na początek roku 110.828,20 co stanowi 909.282,50 zł minus poniesione wydatki 776.965,63 co stanowi stan środków pieniężnych na 31.12.2024 r. w kwocie 132.316,87

Rozliczenie otrzymanej dotacji

W roku 2024 roku wydatkowano 696.000,00 otrzymanej dotacji z Urzędu Miejskiego.

DYREKTOR
Biblioteki Publicznej
Renata Anna Kozicka
mgr Renata Anna Kozicka

GŁÓWNA KSIĘGOWA
Elżbieta Winiecka
Elżbieta Winiecka